
  
Uchwała Nr   LVI/272/2022 

Rad Gminy w Orońsko 

z dnia 28 stycznia 2022 r.  

 

w sprawie: zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2021, poz. 1372 z późn. zm), w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz.U. 2021 poz.2268 z późn. zm.) Rada Gminy 

Orońsko uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku, stanowiącym załącznik  

do uchwały nr XXX/155/2020 Rady Gminy Orońsko z dnia 8 września 2020 roku  

(Dz. Urz. Woj. Mazow. 2020.6317), wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. w § 1  dodaje się ust. 25a o brzmieniu:  

„Ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym ( Dz. U. z 2022r., poz. 1)”; 

2. w § 7 dodaje się ust. 16 o brzmieniu: 

„realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku 

osłonowym”; 

3. w  § 11 dodaje się ust. 10 i 11 w brzmieniu:  

    „10. Ośrodek prowadzi Klub Senior + z siedzibą w Orońsku przy ul. Szkolnej 6. 

      11. Klub funkcjonuje w oparciu o regulamin organizacyjny, który ustala zarządzeniem  

                 kierownik Ośrodka”. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orońsko. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

          Przewodniczący Rady Gminy  

          

                                                                                      /-/ Sylwester Różycki 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zmiana Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsko w zakresie zmiany 

brzmienia  § 1 pkt 25 i dodania w § 7 ust. 16 wynika z faktu, że od 1 lipca 2021r. GOPS nie 

realizuje programu rządowego „Dobry Start” , zajmuje się tym ZUS, co wynika ze zmiany 

wprowadzonej ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa                   

w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2021.1981). 

 

Z kolei zgodnie z postanowieniami ustawy o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022r., poz. 1) 

GOPS w Orońsku będzie realizował zadania polegające na przyznawaniu, ustalaniu 

wysokości i wypłacaniu dodatku osłonowego. 

 

Dodanie do § 11 Statutu wymienionych w uchwale ustępów związane jest z uruchomieniem 

Klubu Senior+ w Orońsku co jest elementem polityki społecznej w zakresie zadań własnych  

z zakresu pomocy społecznej. Zmiana statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

podyktowana jest koniecznością umieszczenia Klubu Senior+ w strukturze organizacyjnej 

Ośrodka.  

 

Tym samym prowadzenie opisanych zmian jest uzasadnione. 


